Libe

Tibi s Quid igitur iam nec filius iudicabit: quia dixit: Ego si iudicabo illum: nec pater: sed verbum quod locutus est filius: imo potius audi adhuc quod sequitur. Quia ego inquit non ex me locutus sum: sed ille qui me misit pater: ille mandatum mihi dedit quid dicam aut quid loquar: et scio quia mandatum eius vita eterna est. Que ego loquor: ita ut dixit mihi pater sic loquor. Si ergo non iudicat filius: sed verbum quod locutus est filius: quia non ex se locutus est filius: sed qui misit eum pater mandatum dedit ei: quid dicat: et quod loquatur: pater utique iudicat cuius verbum est quod locutus est filius: atque ipsum verbum patris idem est filius ipse. Non enim aliud est mandatum patris: aliud verbum patris. Nam et verbum appellavit et mandatum. Videamus ergo ne forte quod ait: Ego non ex me locutus sum: hoc intelligi voluerit: ego non ex me natus sum. Si enim verbum patris loquitur: seipsum loquitur: quia ipse est verbum patris. Plerumque enim dicit: dedit mihi pater: in quo vult intelligi quod eum genuerit pater: non ut tanquam iam existenti et non habenti dederit aliquid: sed ipsum dedit se ut haberet: genuisse est ut esset. Non enim sicut creatura: ita dei filius aut carnationem: et aut assumptam creaturam unigenitum: pro quibus facta sunt omnia: aliud est et aliud habet: sed hoc ipsum est: quod est id quod habet. Ad illo loco manifestius dicit: si quis ad capiendum sit idoneus: ubi ait: Sicut habet vitam in semetipso: ita dedit vitam habere filio in semetipso. Neque enim iam existenti et vitam non habenti dedit ut haberet vitam in semetipso: cum eo ipso quod est vita sit: hoc ergo dedit filio vitam habere in semetipso: genuit filium: incommutabilem vitam quod est vita eterna. Cum ergo verbum dei sit filius dei: et filius dei sit verus deus: et vita eterna: sicut in epistola sua dicit Iohannes etiam hoc quod aliud cognoscimus: cum dicit dominus: Verbum quod locutus sum: ipsum iudicabit eum in novissimo die: et ipsum verbum patris verbum esse dicit: et mandatum patris ipsumque mandatum vitam eternam. Et scio inquit quia mandatum eius vita eterna est. **Ibidem** Quero itaque quomodo intelligam? Ego non iudicabo: sed verbum quod locutus sum iudicabit: quod ex consecutione apparet ita dictum: ac si diceret: ego si iudicabo: sed verbum patris iudicabit: verbum autem patris est ipse filius dei. Siccine intelligendum est: Ego non iudicabo: sed ego iudicabo: quomodo istud potest esse verum: nisi ita: ego scilicet non iudicabo ex parte humana: quia filius hominis sum: sed ego iudicabo ex parte verbi: quia filius dei sum. Aut si contraria et repugnantia videntur: ego non iudicabo: sed ego iudicabo: quod illinc dicitur: ubi ait: Hea doctrina non est mea: quomodo mea? quomodo non mea? Hic ei dixit: Ista doctrina non est mea: sed mea doctrina non est mea: bene dixit suam: eandem dixit non suam. Quomodo istud verum est: nisi secundum aliud suam dixerit: secundum aliud non